
 

TC Maria Alm – Preise 2025 

 

Platzgebühren 

Platzgebühren für Preis Beschreibung 

Gastspieler/Nichtmitglieder € 16,-  

Mitglieder € 12,- ermäßigte Platzgebühr 

Mitglieder Jugendliche € 0,- bzw. 
€ 12,- 

kostenlos bis 18 Uhr 
ab 18 Uhr Reservierung als Mitglied  

Hochkönig-Card Spieler € 0,- bzw. 
€ 16,- 

kostenlos bis 18 Uhr 
ab 18 Uhr Reservierung als Gastspieler  

 

Mitgliedsgebühren 

Kategorie Preis Beschreibung 

Erwachsene € 40,- ermäßigte Platzgebühr 

Ermäßigt € 30,- Senioren (Jahrgang 1962 und älter) und StudentInnen 
ermäßigte Platzgebühr 

Jugendliche* € 0,- Jahrgang 2004 und jünger 
kostenlose Platzgebühr bis 18 Uhr 

Unterstützendes Mitglied € 25,- Mitglied ohne Spielmöglichkeit 

* Alle Jugendlichen bis 21 Jahre (Jahrgang 2004 und jünger) erhalten eine kostenlose TCMA-
Mitgliedschaft, mit welcher die Tennisplätze bis 18 Uhr frei genutzt werden können. 
Voraussetzung hierfür ist eine Benutzer-Registrierung auf unserer Website und Übermittlung eines 
Altersnachweis an admin@tcmariaalm.at. 

 

All-In (Mitglieds- plus Jahresplatzgebühr) 

Kategorie Preis Beschreibung 

All-In Erwachsene € 150,-  

All-In Ermäßigt € 110,- Senioren (Jahrgang 1962 und älter) und StudentInnen 

All-In Partner € 250,- Mitglied inkl. (Ehe-)Partner 

 


